
 diário oficial Nº 34.619  103 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/06/2021 a 31/10/2021, ao 
contrato nº 20200305, oriundo da concorrência nº 3/2020-01-PMGP. Espé-
cie: 2º termo aditivo de prazo de 01/06/2021 a 31/10/2021, ao contrato nº 
20200134 e contrato 20200135, oriundo da concorrência nº 3/2019-02-PMGP. 
Espécie: 5º termo aditivo de prazo de 01/07/2021 a 31/12/2021, ao con-
trato nº 01.7.004/2019-DL/CPL/PMGP, oriundo da dispensa de licitação nº 
7/2019-004-CPL/PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 
28/08/2021, ao contrato nº 01.3/001/2020-CPL/SEMS, oriundo da carta convite 
nº 01.3/001/2020-CPL/SEMS. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 670758
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

Prefeitura Municipal de Igarapé Miri
A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, torna Publico o julgamento de Habi-
litação da Tomada de Preço nº 003/2021 PMI-TP, cujo Objeto é: Contratação 
de Pessoa Jurídica para Construção da Escola M.E.F Euridice Soares Marques.
Empresas Habilitadas: Conection Construtora e Serviços LTDA-EPP, R K L 
Construção LTDA, Engearte Engenharia e Serviço Eireli, L Pantoja Correa 
Eireli, Ferreira e Pantoja Consultoria LTDA, J.C.S de Sousa Construções de 
Edificios Eireli, Cristal Engenharia LTDA, E da S Miranda Serviços Combi-
nados para apoio a edifícios Eireli, W.D Serviços e Comercio de matéria de 
Construção civil LTDA - EPP, J.M de Miranda Construções Civil LTDA-EPP.
Empresas Inabilitadas: J.C Barbosa de Oliveira, A.F.L Engenharia Eireli, Parente 
Construtora e Material de Construção, Mocatorres Construção e Terraplanagem 
Eireli, IAN de Oliveita Tavares Serviços de Construções Eireli, Sena Obra e Cons-
truções, L dos Santos e CIA LTDA, A L C Costruções Arquitetura LTDA - ME
Os licitantes  poderão manifestar interesse de recurso no prazo legal. O 
recurso deverá ser protocolado no Setor de Protocolo no horário de expe-
diente, das 8h às 14h até o dia 30 de junho de 2021.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 670759
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021.
Objeto: Locação de sonorização, palco, iluminação, camarote, arquibancada, ba-
nheiro químico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Turis-
mo, Esporte e Lazer. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 05/07/2021, 
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.
gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.
com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal 
de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 670760
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Contrato n° 319/2021-FMS. Processo Administrativo nº 5.135/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 032/2021-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: aquisição de teste rápido para leishmaniose cani-
na para realização de triagem dos animais atendidos no Centro de Controle 
de Zoonoses do município de Marabá. Empresa: QUIBASA QUIMICA BASI-
CA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 19.400.787/0001-07, Valor: R$ 30.600,00 
(trinta mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 305 0085 2.065 
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elementos de despesas 3.3.90.30 
- Material de Consumo.  DATA DA ASSINATURA 21 de junho de 2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 670761

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2021 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 050/2020-SSAM. Con-
tratada, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 03.272.575/0001-51. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar a 
alteração quantitativa de itens. Total Alteração quantitativa R$ 178.433,76 (cento 
e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).
Marabá PA, 21 de junho de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 670763
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 
01/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Belmiro Lopes, na zuna rural 
do Município de Muaná/PA. Vencedor:ENGEKROM CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ Nº 63.810.097/0001-18, com o valor de R$ 2.012.900,97. Data da 
Homologação: 22/06/2021.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO Nº 64/2021. Origem: Tomada de Preço nº 01/2021. Objeto. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Construção da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Belmiro Lopes, na zuna rural do Muni-
cípio de Muaná/PA. Contratada: ENGEKROM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 
Nº 63.810.097/0001-18.Valor Global de R$ 2.012.900,97. Vigência: 240 
(duzentos e quarenta) dias, Data da Assinatura 22/06/2021.

Protocolo: 670765
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021-SRP. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e Materiais 
Para Jardinagem, para atender as necessidades do Município de Novo Pro-
gresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 06/07/2021 ás 
08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 670766
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Avisos de Licitações
Pregão Eletrônico: PE - 019/2021-PMPP SRP - A prefeitura Munici-
pal de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará no dia 
05/07/2021 às 08h:31min (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico PE - 019/2021-PMPP SRP, tipo Menor Preço por item 
com Objeto: Registro de preço para fornecimento de material permanente 
e computadores complementar para Palestina do Pará/PA. O edital esta-
rá disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do 
TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
Pregão Presencial: PP - 001/2021-PMPP SRP - A prefeitura Munici-
pal de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará no dia 
06/07/2021 às 13h:30min (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Presencial PP - 001/2021-PMPP SRP, tipo Menor Preço por item com 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS 
E VEÍCULOS, DESTINADOS AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, SECRETA-
RIAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ/PA. O edital 
estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do 
TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro.

Protocolo: 670767


